
UCHWAŁA NR XLIV/245/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu  „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 roku, poz. 559 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 
24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna", Rada 
Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Piława Górna" Zespołowi "Siwy Włos" w dowód uznania 
zasług wniesionych dla Gminy i jej mieszkańców. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F970A8-FEF6-4B9C-83FD-CF2065B0120F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Piława Górna" jest jednym z wyróżnień nadawanych przez Radę Miejską  
w Piławie Górnej podmiotom, które swoją postawą, zachowaniem, podejmowanymi działaniami lub pracą,  
w istotny sposób przyczyniły się do popularyzacji, promocji lub rozwoju Gminy Piława Górna, wzbogacając 
jej dorobek w różnych dziedzinach. Tytuł przyznaje się osobom fizycznym, osobom prawnym oraz 
jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej za: 

1) działalność gospodarczą, społeczną, kulturalną i sportową, 

2) twórczość artystyczną i naukową, 

3) inne osiągnięcia na rzecz Gminy Piława Górna. 

Zespół kabaretowo - estradowy "Siwy Włos" powstał przy Klubie Seniora w 1981 roku. Od początku działa 
przy Miejskim Ośrodku Kultury w Piławie Górnej. Skład zespołu stanowią emeryci i renciści z naszego 
miasta. Zespół prowadzi Pani Janina Starościk. 

Zespół "Siwy Włos" wielokrotnie brał udział w spotkaniach artystycznych oraz był wyróżniany na 
przeglądach: "Artystyczny Ruch Seniora" - Bydgoszcz, "Babie Lato" - Bydgoszcz, "Międzywojewódzki 
Przegląd Klubów Seniora" - Legnica, "Przegląd Klubów Seniora" - Piława Górna. Talent wokalny członków 
zespołu był wielokrotnie doceniany, miedzy innymi na Ogólnopolskich Prezentacjach Zespołów 
Śpiewaczych i Kapel ,,Podarunek Królowej Jezior” w Wałczu albo licznych przeglądach kolęd i pastorałek. 
Zespół odnosił sukcesy w konkursach pieśni sakralnych i pasyjnych. Zajął drugie miejsce w Ogólnopolskim 
Przeglądzie Pieśni Sakralnej ,,Vox Domini” w Prusicach w 2007 roku. Zdobył tez wyróżnienie  
w Przeglądzie Pieśni Religijnych w Sulistrowiczkach. 

"Siwy Włos" często koncertuje w Domach Spokojnej Starości, miejscowościach uzdrowiskowych, szkołach, 
podczas lokalnych imprez okolicznościowych oraz na zaproszenia innych domów kultury. Wkład zespołu  
w Artystyczny Ruch Amatorski naszego regionu jest niebagatelny. Ich "złoty wiek" nie jest przeszkodą  
w tworzeniu dobrych, satyrycznych programów autorskich, ukazujących prozę życia emeryta. Programy te 
są odzwierciedleniem ich młodości. Dają temu wyraz śpiewając piosenki z "tamtych lat". 

Członkowie Zespołu poprzez swoją pracę, społeczny trud i zaangażowanie przyczynili się do  
upowszechniania kultury i sztuki na terenie Gminy Piława Górna. Koncertując w różnych miastach w Polsce  
przyczynili się do promocji  Gminy Piława Górna. Stale są  obecni w życiu  naszego miasta i pokazują 
piękno muzyki i sztuki. 

Przedłożenie niniejszej uchwały zostało poprzedzone realizacją procedury wynikającej z uchwały  
nr XLI/227/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie regulaminu 
nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna". 

Na posiedzeniu w dniu 9 września 2022 r. Kapituła przyjęła wniosek i pozytywnie zaopiniowała zgłoszoną 
kandydaturę. Burmistrz Piławy Górnej również wyraził pozytywną opinię. O nadaniu tytułu "Zasłużony dla 
Gminy Piława Górna" decyduje Rada Miejska poprzez podjęcie stosownej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79F970A8-FEF6-4B9C-83FD-CF2065B0120F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



